
1

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI N. 2 
AUTOVETTURE DI PROPRIETA’ DELL’ATS DELLA BRIANZA.

IL DIRETTORE GENERALE – Dr. Carmelo Scarcella

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 7.09.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott.ssa Teresa Foini Favorevole



2

PREMESSO che presso il parco auto dell’ATS della Brianza sono presenti le seguenti autovetture 
risultate obsolete e/o che richiedono riparazioni non convenienti per l’Agenzia:

TARGA MODELLO ANNO 
IMMATRICOLAZIONE KM ALIMENTAZIONE CILINDRATA EURO

CR893AG FIAT PANDA         21-09-2004 190840 Benzina 1108 3

CN046TC FIAT DOBLO’         30-07-2004 123638 Diesel 1910 3

DATO ATTO che:
- in data 03/10/2023 è stato pubblicato, sul sito aziendale dell’ATS Brianza, alla pagina 
“Amministrazione Trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e Contratti”, apposito avviso di asta 
pubblica per la vendita di n. 2 autovetture di proprietà dell’ATS della Brianza;

- è stato previsto quale criterio di aggiudicazione  quello dell’offerta più conveniente per la Stazione 
Appaltante rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi dell’art. 73, lett. c) e 76 del R.D. n. 
827/1924, quindi a favore dell’offerta di maggior rialzo;

- l’importo, esente da IVA ai sensi dell’art. 10 n.27-quinquies del D.P.R. n. 633/1972, posto a base 
d’asta minimo sul quale presentare offerte al rialzo è stato stimato per i due lotti, come di seguito 
specificato:

 FIAT PANDA:   € 400,00 - Lotto 1;
 FIAT DOBLO’: € 800,00 - Lotto 2.

CONSIDERATO che entro i termini prescritti dall’avviso, sono pervenute all’Ufficio protocollo 
dell’ATS della Brianza, le offerte da parte di n. 4 Operatori Economici come di seguito specificato:

N. Plico Operatore economico Sede – indirizzo - P.IVA Protocollo ATS

1 Pieffe Move s.r.l. Via Tagliamento n. 2, S. Bonifacio (VR)          
P.IVA  04008110233

n. 79963 del 12/10/2023 ore 10:31

2 Carbus s.r.l. Via Campo, n. 20 Pellezzano (SA)                  
P.IVA  05697490653

n. 80026 del 12/10/2023 ore 11:21

3 LBR Demolizioni s.r.l. Via Ettore Romagnoli n. 132/A, Mazzarino (CL)                                                 
P.IVA  01732770852

n. 80555 del 13/10/2023 ore 11:34

4 MB Service s.r.l Via G. Miglio n. 1, Lavagno (VR)                     
P.IVA  04310530235

n. 80997 del 16/10/2023 ore 11:03

DATO ATTO che è pervenuta al protocollo generale dell’ATS l’offerta della Ditta Fratelli Centrella 
srl, con sede in Via Campoceraso, n. 32 – Venticano (AV), P.IVA  02901670642, prot. n. 81904/23 
del 18/10/2023, quindi oltre il termine perentorio delle ore 12:00 del 16/10/2023, per cui è stata 
esclusa dalla procedura selettiva, come rilevabile dal verbale del seggio di gara riunitosi in seduta 
pubblica il 20/10/2023;

PRESO ATTO del verbale del seggio di gara del 20/10/2023, allegato al presente decreto quale parte 
integrante e sostanziale, da cui si evince che per i lotti nn. 1 e 2, l’offerta più conveniente risulta 
essere quella presentata dalla Società Carbus srl, con sede in Via Campo n. 20 – 84080 Pellezzano 
(SA) P.IVA 05697490653, come di seguito specificato: 

 Lotto 1: Importo offerto € 710,00
 Lotto 2: Importo offerto € 1.450,00;

RITENUTO di aggiudicare, conseguentemente, i beni di cui trattasi, all’operatore economico Carbus 
srl, P.IVA 05697490653, con sede in Via Campo n. 20 – 84080 Pellezzano (SA), poiché ha offerto il 
maggior prezzo per entrambi i lotti, come di seguito specificato:



3

 Lotto 1: € 710,00
 Lotto 2: € 1.450,00;

RITENUTO altresì di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del 
D.Lgs. n. 36/2023, l’Arch. Leonardo Sferrazza Papa – Direttore della S.C. Gestione Tecnico 
Patrimoniale e Acquisti dell’ATS della Brianza;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di approvare il verbale del seggio di gara riunitosi in seduta pubblica il 20/10/2023, allegato al 
presente decreto quale parte integrante e sostanziale, da cui si evince che per la vendita dei beni in 
oggetto, lotti nn. 1 e 2, l’offerta più conveniente per l’Agenzia risulta essere quella presentata dalla 
Società Carbus srl, con sede in Via Campo n. 20 – 84080 Pellezzano (SA) P.IVA 05697490653;

- di aggiudicare, conseguentemente, l’asta pubblica per la vendita di n. 2 autovetture di proprietà 
dell’ATS della Brianza, alla ditta Carbus srl – P.IVA 05697490653, con sede legale in Via Campo n. 
20 – 84080 Pellezzano (SA), alle condizioni economiche di seguito specificate: 

 Lotto 1: Importo offerto € 710,00 Iva esente
 Lotto 2: Importo offerto € 1.450,00 Iva esente;

- di dare atto che tutti gli oneri scaturenti dalla stipulazione, registrazione, ritiro e trascrizione dell’atto 
di vendita al Pubblico Registro Automobilistico (PRA) e ogni altro atto derivante e conseguente, sono 
a carico della parte acquirente con esonero di qualsiasi incombenza per l’ATS della Brianza, 
conformemente a quanto previsto espressamente nell’avviso di asta e relativo disciplinare;

- di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, 
l’Arch. Leonardo Sferrazza Papa – Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti 
dell’ATS della Brianza;

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che la registrazione del ricavo di € 2.160,00 (€ 710 +                  
€ 1.450), Iva esente, verrà effettuato al conto n. 650.001.001 “Plusvalenze ordinarie da alienazione 
immobilizzazioni materiali” del Bilancio Sanitario; 
- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;
- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dr. Carmelo Scarcella)



4



5

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __2023____:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: _____650.001.001_________________               Importo: ___€_2.160,00______________

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Claudia Rodella

NOTE      














		2023-11-23T15:41:19+0100
	CARMELO SCARCELLA




